ПРОТОКОЛ №1
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в

Благодарненском городском округе Ставропольского края

11 марта 2020 года г. Благодарный 14-00 часов

Председатель Теньков А.И., Глава Благодарненского городского округа
заседания: Ставропольского края, председатель Совета по

улучшению инвестиционного климата в Благодарненском
городском округе Ставропольского края

Присутствовали: члены Совета по улучшению инвестиционного климата в

В.А., Слепичева И.И., Соколов В.И., Субботина Г.В.,
Чепко В.В., Федюнина Н.Д. - 9 человек из 13.

приглашенные:

^ представители ресурсоснабжающих организаций -
f* Капранчиков С.В., Ковтунов С.И.
F

заместители начальника управлений - начальники
территориальных отделов управления по делам
территорий администрации Благодарненского городского
округа Ставропольского края - Лазникова Н.И.,Мищенко
B.Н., Зацарина Т.В., Волков В.Ф., Аникеева Т.Ф., Мишина
C.Г., Ковалева В.И., Юрченко В.А., Гусева Л.А., Байкеева
A.Д.

потенциальные инвесторы: Бобрышев С.В., Гучмазов А.Г.,
Еремина Н.Ю., Нартов В.А., Чернышев В.И.

Отсутствовали: Кузнецова Л.В., Шурховецкая Л.С., Гаас В.В., Соляр А.В.,
Коваленко Г.А., Магуй В.А., Лукьянова С.В., Петренко
B.В., Бачукин В.А., Потапенко И.И, Никиташин О.Е.

Всего присутствовало: 27 человек, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об инвестиционной деятельности в Благодарненском городском округе
Ставропольского края.

2. О реализации инвестиционного проекта «Выращивание и переработка
лекарственных и пряных трав» на территории Благодарненского
городского округа Ставропольского края, инициатор проекта общество
с ограниченной ответственностью «Моя Мечта».

3. О рассмотрении выпускаемой продукции «сухие строительные смеси»
общества с ограниченной ответственностью «Силикс Микс
Продакшин» и перспективы развития.

4. О рассмотрении целесообразности инвестиционного проекта «Создание
многопрофильного предприятия по выпуску изделий и материалов
строительной индустрии на базе природных минерально-сырьевых
ресурсов в Благодарненском районе Ставропольского края».

1. СЛУШАЛИ: Об инвестиционной деятельности в Благодарненском
городском округе Ставропольского края.

W

Докладчик: Докладчик: Арзамас Марина Николаевна -
начальник отдела экономического развития
администрации Благодарненского городского
округа Ставропольского края.

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию по вопрйеу «Об
инвестиционной деятельности в Благодарненском
городском округе Ставропольского края».

2. СЛУШАЛИ:
h ••г

О реализации инвестиционного проекта «Выращивание и
переработка лекарственных и пряных трав» на территории
Благодарненского городского округа Ставропольского
края, инициатор проекта общество с ограниченной
ответственностью «Моя Мечта».

Докладчик: Докладчик: Бобрышев Сергей Васильевич -
генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Моя
Мечта».

Выступили: Соколов В.И., Капранчиков С.В.

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию по вопросу «О
реализации инвестиционного проекта «Выращивание и
переработка лекарственных и пряных трав» на территории
Благодарненского городского округа Ставропольского
края, инициатор проекта общество с ограниченной
ответственностью «Моя Мечта».

2. Рекомендовать инициатору проекта обществу с
ограниченной ответственностью «Моя Мечта» Бобрышеву
С.В.:
доработать бизнес - план по инвестиционному проекту с
замечаниями по заработной плате (увеличить до
среднерайонной);
в ходе реализации инвестиционного проекта увеличить
количество новых рабочих мест на территории
Благодарненского городского округа Ставропольского
края путем приема на работу жителей округа.

3. Отделу экономического развития администрации
Благодарненского городского округа Ставропольского
края Арзамас М.Н.:

3
запросить у инициатора инвестиционного проекта
общества с ограниченной ответственностью «Моя Мечта»
бизнес - план с помесячной разбивкой результатов,
полученных от инвестиционного проекта;
пригласить на следующий Совет по улучшению
инвестиционного климата в Благодарненского городского
округа Ставропольского края инициатора проекта
общество с ограниченной ответственностью «Моя Мечта».

4. Управлению сельского хозяйства администрации
Благодарненского городского округа Ставропольского
края Соколов В .И.:
осуществлять контроль за устранением данных замечаний
и сопровождение в реализации инвестиционного проекта
«Выращивание и переработка лекарственных и пряных
трав» на территории Благодарненского городского округа
Ставропольского края.

3. СЛУШАЛИ: О рассмотрении выпускаемой продукции «сухие
строительные смеси» общества с ограниченной
ответственностью «Силикс Микс Продакшин» и
перспективы развития.

Докладчики: Еремина Н.Ю., представитель общества с
ограниченной ответственностью «Силикс
Микс Продакшин»;
Нартов В.А., коммерческий директор.

Выступили: Арзамас М.Н., Субботина Г.В.

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию по вопросу «О
рассмотрении выпускаемой продукции «сухие
строительные смеси» общества с ограниченной
ответственностью «Силикс Микс Продакшин» и
перспективы развития».
2. Рекомендовать представителям организации:
увеличить рабочие места за счет открытия обособленного
подразделения на территории Благодарненского
городского округа Ставропольского края и созданию
торговых точек.
3. Отделу экономического развития администрации
Благодарненского городского округа Ставропольского
края Арзамас М.Н.:
осуществлять поддержку и консультации по данной
организации.

4. СЛУШАЛИ: О рассмотрении целесообразности инвестиционного
проекта «Создание многопрофильного предприятия по

4
выпуску изделий и материалов строительной индустрии на
базе природных минерально-сырьевых ресурсов в
Благодарненском районе Ставропольского края»

Докладчик: Чернышев Владимир Иванович, генеральный
директор общества с ограниченной
ответственностью «Кавгазбетон».

Выступили- Слепичева И.И., Субботина Г.В., Аникеева
Т.Ф.

РЕШИЛИ: ' 1. Принять инвестиционный проект «СозданйЬ
многопрофильного предприятия по выпуску изделий и
материалов строительной индустрии на базе природных
минерально-сырьевых ресурсов в Благодарненском районе

% Ставропольского края»,
f Решение принято единогласно.

Глава
Благодарненского городского окру
Ставропольского края, пр
Совета

Ведущий специалист
экономического развития адм
Благодарненского городского
Ставропольского края, секретарь

А.И. Теньков

В.В. Власенко